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Protokół Nr XXXIV/2009 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dniu 17 grudnia 2009  roku

Radnych ogółem – 21
Radnych  obecnych  na  sesji  –  20  (  nieobecny  na  posiedzeniu  był  radny  Krzysztof 
Kozłowski)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Stwierdziwszy  quorum  (  na  sali  obecnych  było  17  radnych.  Nieobecni  to:  Krzysztof 
Kozłowski, Andrzej Saulewicz, Maciej Łoś, Grzegorz Wajs)  otworzył XXXIV sesję Rady 
Miejskiej w Wołominie w dniu  17 grudnia  2009 roku o godzinie 14.15. 
Prowadzący obrady powitał uczestniczących w obradach  radnych, Burmistrza Wołomina 
Jerzego  Mikulskiego,  Zastępców  Burmistrza  Krzysztofa  Antczaka  i  Radosława 
Wasilewskiego, Sekretarza Gminy Marzenę Rozszkowską i pełniącą obowiązki Skarbnika 
Gminy   Bożenę  Wielgolaską  –  Naczelnika  Wydziału  Budżetowo  –  Księgowego  oraz 
Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego Panią Mecenas Annę Leszczyńską – Bankiewicz , 
która służy radnym swą wiedzą prawniczą w trakcie obrad.
Słowa powitania skierował również do obecnych na sali gości: przedstawicieli jednostek 
pomocniczych  gminy,  Prezesów   i  Dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  gminy, 
przedstawicieli prasy oraz mieszkańców. 
Następnie  Przewodniczący  Rady  rozpoczął  realizację  porządku  obrad  sesji,  która  w 
głównej  mierze  była  poświęcona  podjęciu  przez  Rade  decyzji  w  sprawie  uchwały 
dotyczącej budżetu Gminy Wołomin na 2010 rok. 

Pkt 1
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia obowiązków sekretarza obrad  wybrany został radny Paweł Szczurowski w 
głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 2
Ustalenie porządku obrad

Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski  wnioskował do Rady o wprowadzenie do porządku 
obrad uchwały w sprawie dofinansowania policji  w 2009 roku.  Treść tej  uchwały była 
omawiana na posiedzeniach Komisji Rady.

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad wnioskowanej przez Burmistrza 
uchwały w głosowaniu jawnym za- 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Porządek  obrad,  którego  treść  została  przesłana  radnym  (  zał.  Nr  2  do  niniejszego 
protokołu ) wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty w głosowaniu jawnym za- 17 
głosów, przeciw-0, wstrz.- 0
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Pkt 3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Protokół  z  XXXIII  sesji  Rady  Miejskiej  odbytej  w  dniu  26  listopada  2009  roku  został 
przyjęty, bez uwag, w głosowaniu jawnym za –  16 głosów, przeciw - 0, wstrz. - 1 osoba
                                    
Pkt 4
Przewodniczący Komisji Rady przekazali informacje o pracach komisji między sesjami.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska –  Henryka Zabik
Komisja spotkała się jeden raz.  Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekt uchwały 
budżetowej.

Komisja Rewizyjna – Jolanta Sawicka-Jurek
Komisja zakończyła prowadzoną kontrolę w Ośrodku Sportu i Rekreacji „HURAGAN” w 
Wołominie i  sporządziła protokół,  który został  podpisany bez uwag przez strony.  Treść 
tego protokołu została odczytana przez członka Komisji Alinę Czerską. ( Odczytana treść 
protokołu  stanowi  załącznik  Nr  3  do  niniejszego  protokołu  ).   Komisja  nie  stwierdziła 
nieprawidłowości   w  funkcjonowaniu  OSiR  „HURAGAN”  i odstąpiła  od  sformułowania 
wystąpienia  pokontrolnego.

                                               Na sesję przybył radny Grzegorz Wajs godz. 14.30

Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka - Jurek
Komisja spotkała się jeden raz między sesjami. Zaopiniowano projekt  budżetu gminy na 
2010 rok w części dotyczącej realizacji zadań oświatowych. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja spotkała się dwa razy między sesjami i  poświęcono je zaopiniowaniu projektu 
uchwały budżetowej na 2010 rok i omówieniu tematów skierowanych pod obrady Rady 
Miejskiej. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Komisja odbyła dwa  spotkania. Zaopiniowano projekt uchwały budżetowej na 2010 rok 
oraz omówiono projekty uchwał skierowane pod obrady toczącej się sesji. 

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Komisja  na  dwóch  odbytych  posiedzeniach  zajmowała  się  opiniowaniem  uchwał 
dotyczących  finansów  gminy  a  przede  wszystkim  przedłożonym  przez  Burmistrza 
projektem budżetu na 2010 rok. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Na spotkaniu komisji zaopiniowano projekt budżetu gminy na 2010 rok w dziale pomocy 
społecznej i ochrony zdrowia. 

Komisja Kultury i  Sportu – Grzegorz Wajs
Komisja omawiała projekty uchwały budżetowej na 2010 rok

Michał Milewski – radny
Wysłuchał  treść  protokołu  z  kontroli  przeprowadzonej  przez  Komisje  Rewizyjną  Rady 
Miejskiej  w  Wołominie  z  kontroli  przeprowadzonej  w  Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji 
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HURAGAN  w  Wołominie.  Jego  zdaniem  wysłuchał  drugiego  sprawozdania  na  temat 
sytuacji „basenu”. Nie chciał dociekać skąd Komisja Rewizyjna ma te dane, bo są to dane 
z raportu wykonanego w 2007 roku. Nikt nie dodał, że w tym raporcie z 2007 roku jest 
akapit,  że  „basen”  może  funkcjonować  jeszcze  od  3  do  5  lat.  Zapytał  radnej  Aliny 
Czerskiej,  skąd wzięła ona dane o nieczystości wody, skoro wszystkim wiadomo, że w 
2009 roku „basen” nie był zamknięty ani razu przez SANEPID lub ze względu na zły stan 
infrastruktury. W 2008 roku „basen” był zamknięty przez SANEPID dwa razy. Okazało się, 
że  jak  powiedział  kierownik  tego  obiektu,  powodem były  wykonywane  przez  PWiK  w 
Wołominie prace modernizacyjne infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w ulicy, przez co 
brudna woda dostała się do niecki basenu. Zapytał członków komisji czy wizytowała obiekt 
pływalni w Wołominie ?

Alina Czerska – radna
Odpowiadając  radnemu  Michałowi  Milewskiemu  na  skierowane  do  niej  pytanie, 
sprostowała, że w odczytanym przez nią protokole Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli  w  OSiR  HURAGAN  nie  ma  zapisu  dotyczącego  czystości  wody  basenowej 
obecnie funkcjonującego obiektu pływalni, czy też liczebności decyzji  SANEPIDU o jego 
zamknięciu. Strona medyczna dotycząca czystości wody w protokole nie jest poruszana. 
Zdziwił  ją więc taki zarzut radnego, skierowany do niej personalnie. 
Wyjaśniła jednak zasady badania czystości wód przez SANEPID. Badanie czystości wody 
basenowej odbywa się z tak zwanego „nadzoru epidemiologicznego”.  Próbki do badania 
są pobierane przez Dział Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarnej.  Gdy badanie 
wypada  nieprawidłowo  i  decyzją  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Sanitarnego  jest 
wskazanie do zamknięcia basenu i dezynfekcji wody, to sprowadza się to do zwiększenia 
stężenia chloru w wodzie basenowej – przynajmniej tak to wygląda działanie w omawianej 
placówce. Badanie robione danego dnia, to nie znaczy, że przez najbliższy miesiąc, zanim 
zostanie dokonane kolejne badanie, lub przed tym badaniem kąpiel nie odbywała się w 
warunkach urągających  czystości tej wody. Oprócz tego skoro się ma doświadczenia z 
roku 2008 to w roku 2009 okresowo dodaje się większe ilości chloru do wody basenowej.
Na  prośbę  Przewodniczącego  Rady  Andrzeja  Żelezika  radna  odczytała  nazwiska 
członków komisji, którzy podpisali odczytany protokół z przeprowadzonej kontroli. Są to: 
Jolanta  Sawicka  –  Jurek,  Grzegorz  Wajs,  Krzysztof  Gawkowski,  Marek  Górski,  Alina 
Czerska. Pozostali dwaj członkowie komisji  Emil Wiatrak i Paweł Szczurowski protokołu 
nie podpisali, gdyż nie byli obecni na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej na którym protokół 
był przygotowywany, choć uczestniczyli we wcześniejszych pracach kontrolnych. 

Henryka Żabik - radna
W  związku  z  zapisem  w  protokole,  że  „dalsze  funkcjonowanie  pływalni  wydaje  się 
nieopłacalne”,  radna zapytała,  czy komisja  zleciła  wykonanie ekspertyzy ekonomicznej 
funkcjonowania tego basenu ? Czy to stwierdzenie jest oparte na przypuszczeniach czy 
na  konkretnym  załączniku  do  protokołu  ?  Drugie  pytanie  dotyczyło  tego,  czy  komisja 
opisując stan techniczny  obiektu dysponowała aktualną ekspertyzą techniczną tzn. z roku 
bieżącego.

Jolanta Sawicka – Jurek – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Stwierdziła, że Komisja Rewizyjna swoje opinie oparła na posiadanych dokumentach ( w 
tym  raportu  o  stanie  technicznym  Pływalni  w  Wołominie  wykonanym  w  2007  r.  )   i 
informacjach ustnych uzyskanych od kierownictwa OSiR.  Członkowie komisji to są ludzie 
wolni mający prawo do własnych sądów i opinii. 
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Pkt 5
Informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Miejskiej  przedstawiła  Sekretarz  Gminy  Marzena 
Roszkowska. ( treść informacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu)

Pkt 6
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami.

– W  okresie  sprawozdawczym  przygotowano  i  przekazano  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Warszawie oraz do Rady Miejskiej w Wołominie  Zarządzenie w 
sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej gminy Wołomin na 2010 rok. Trwała 
nad  tym projektem debata  przewidziana  procedurą.  Uchwała  budżetowa będzie 
przedmiotem obrad toczącej się sesji.

– W  okresie  sprawozdawczym  odbyło  się  również  kilka  spotkań  w  których  burmistrz 
uczestniczył i zwrócił na nie uwagę radnych:

• 27.11 -  odbyła się debata oświatowa. W związku z nowelizacją ustawy oświatowej i 
zmiany  podstawy  nauczania,  Komisja  Oświaty  Rady  Miejskiej  podjęła  trud 
omówienia  tego  tematu  w  zorganizowanej  debacie  oświatowej  mającej  na  celu 
stworzenie  wieloletniego  programu  oświatowego  dla  miasta  i  gminy  Wołomin. 
Odbyło się spotkanie komisji  z dyrektorami gminnych placówek oświatowych. W 
spotkaniu uczestniczyli również przewodniczący innych komisji Rady. Dyskusja była 
ciekawa i zdaje się owocna. Za inicjatywę zorganizowania takiej debaty należą się 
podziękowania Komisji Oświaty Rady Miejskiej. 

• 29.11  –  uroczyście   wręczono   medale   z  okazji  50  –  cio  lecia  pożycia 
małżeńskiego. W tym roku Prezydent RP przyznał te odznaczenia 26 parom. Jedna 
z par obchodziła już 60 rocznice pożycia małżeńskiego. Wszystkim parom zostały 
przekazane najlepsze życzenia. 

• Od  8.12  –  Powiatowy  Przegląd  Umiejętności  Artystycznych  Osób 
Niepełnosprawnych „Wierszem i Sercem malowane”. W przeglądzie uczestniczyło 
36 instytucji i organizacji prezentując dorobek artystyczny osób niepełnosprawnych. 
Burmistrz podziękował wszystkim radnym którzy byli widzami na tym przeglądzie a 
w szczególności radnemu Arkadiuszowi Rychcie, który uczestniczył we wszystkich 
dniach przeglądu jako członek komitetu organizacyjnego.

• 9.12  –  spotkanie  z  Wicemarszałkiem  Województwa  Mazowieckiego  Ludwikiem 
Rakowskim. Rozmowy toczyły się na temat elementów historycznych i kulturowych 
Ziemi  Wołomińskiej  oraz  o  tym  co  będzie  prezentowane  i  jakich  działań 
spodziewamy się ze strony Wicemarszałka w 2010 roku

• 10.12  –  spotkanie  z  Wicemarszałkiem  Województwa  Mazowieckiego  Stefanem 
Kotlewskim. Tematem rozmów było współdziałanie z instytucjami gospodarczymi i 
organizacjami pozarządowymi. Są deklaracje panów Wicemarszałków o wsparciu 
naszych projektów i podejmowanych działań. 

• 12.12 – Otwarcie  lodowiska. 
• 12.12 – Obchodzono 28 Rocznica wybuchu stanu wojennego. 
• 20.12 – na ten dzień Burmistrz zaprosił wszystkich obecnych na Plac 3 Maja gdzie 

harcerze z wołomińskiego hufca przekażą  Światełko Betlejemskie. Odbędzie się to 
we wspaniałej oprawie artystycznej i przy wspólnym kolędowaniu. 

W ZAKRESIE EKSPLOATACJI INFRASTRUKTURY GMINY: 
• Prowadzone są prace związane z bieżącą naprawą nawierzchni dróg asfaltowych, 

ziemnych,  żużlowych  i  tłuczniowych.  W  wielu  sytuacjach  w  związku  z 
zakończeniem inwestycji uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w ramach 
Funduszu Spójności, nastąpiła potrzeba zintensyfikowania prac wykończeniowych. 
Chodziło o to, by pewne ulice np. ul. Łukasiewicza, która była rozkopywana, nie 
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odtwarzać  jej  wg  założeń  technicznych  inwestycji  wodno-kanalizacyjnych  lecz 
doprowadzić  do pełnego wykonania nawierzchni  asfaltowej.  Dlatego też podjęto 
decyzję  o  współfinansowaniu  niektórych  kosztów  odbudowy  tych  ulic.  W 
porozumieniu  z  wykonawcami  inwestycji  wodno-kanalizacyjnych  takie  ulice  jak 
Łukasiewicza czy ul. Słowackiego zostaną odbudowane całkowicie. 

- Na podstawie Uchwały Nr XVIII -37/2008 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 10 kwietnia 
2008 r  w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład zasobu 
mieszkaniowego Gminy Wołomin wnioski o wynajęcie lokali mieszkalnych przyjmowane są 
w okresie od 1 czerwca do 30 września danego roku:

• w okresie  od  1  czerwca  do  30  września  złożono  167  wniosków  o  wynajęcie 
mieszkania

• 94 wnioski  zostało  pozytywnie  zweryfikowane  przez  Społeczną  Komisję 
Mieszkaniową

• 73  wnioski   zostało  odrzucone  przez  Społeczną  Komisję  Mieszkaniową  ze 
względów formalnych

• dokonano  31  wizji lokalowych 
• 53  osoby  zostały  wezwane  do  uzupełnienia  wniosków,  z  czego  34  uzupełniło 

wnioski
• na podstawie informacji z SBM, Przedsiębiorstwa Komunalnego, wystąpień osób 
prywatnych i wezwań komornika, stworzono listę socjalną na 2010 r, na liście znalazło 
się 12 osób.

W ZAKRESIE PROWADZONYCH INWESTYCJI:
Zakończono realizację następujących zadań inwestycyjnych:

• Budowa wodociągu w drodze dojazdowej do ul. Słonecznej w Lipinkach.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Lipiny Kąty.
• Budowa ul. Długiej.
• Remont III piętra Urzędu Miejskiego 
• Wymiana stolarki okiennej w budynku Przedszkola nr 10 im. Misia Uszatka.
• Wykonano dokumentację projektową dla budowy boisk ZS2, ZS5, ZS3
• Budowa ulicy Moniuszki oraz parku przy ul, Moniuszki - wykonano dokumentację 

projektową 
• Przygotowanie realizacji zadania pn „.Budowa ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem 

na ul. Geodetów w ciągu drogi woj. Nr 653” – zgodnie z porozumieniem wykonano 
dokumentację  projektową  na  budowę  całego  odcinka  drogi  wojewódzkiej  z 
infrastrukturą inżynieryjną chodnikami i ścieżką rowerową.

              Zadania których realizacja została rozpoczęta;
• Budowa ulicy Wiosennej 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej do ul. Willowej w Duczkach 
• Monitoring wizyjny 
• Budowa placów zabaw w Duczkach i Zagościńcu 

                 Zadania inwestycyjne kontynuowane:
• Budowa ulicy Tęczowej wraz z przebudową ulicy Głowackiego
• Budowa ulicy Słowackiego
• Budowa ulicy Reja odc. od ul. Lipińskiej do ul. 1 Maja  - z uwagi na brak decyzji 

Starosty dotyczących odszkodowań występują utrudnienia przy realizacji  inwestycji 
-na  dzień  dzisiejszy  właściciele  działek,  których  część  jest  zajętych  pod 
projektowaną drogę nie udostępniają terenu pod budowę co skutkuje  możliwością 
opóźnienia w wykonaniu etapu przewidzianego do realizacji w 2009r.

• Budowa ulicy Lwowskiej
• Budowa Regionalnego Centrum Promocji Turystyki i Rekreacji w Wołominie – Etap 
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I  -  Budowa  zespołu  basenowego  –  realizacja  zadania  postępuje  zgodnie  z 
harmonogramem – wykonano 60% konstrukcji obiektu.

W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA
   Zostało  wykonane i  przekazane zarówno do Komisji  Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony  Środowiska  oraz  do  Rady  Miejskiej  Raport  z  realizacji  Gminnego  programu 
ochrony Środowiska  na  lata  2005  –  2011.  Raport  taki  wykonywane  jest  co  dwa lata. 
Burmistrz przedstawił główne wątki tego raportu.
Sprawozdanie z realizacji Programu ochrony środowiska obejmuje okres od sierpnia 2007 
r. do sierpnia 2009 r. 
W „Programie Ochrony Środowiska dla gminy Wołomin na lata 2005 – 2011” wyznaczono 
siedem  priorytetowych  celów.  Opracowany  raport  pokazuje,  głównie  w  formie 
tabelarycznej  działania,  które  podejmowano,  aby cele  te  osiągnąć,  ich  stopień  i  koszt 
realizacji. 
Poprawa jakości wód powierzchniowych
Na tym polu poczyniono olbrzymie  postępy.  Prace prowadzone są w ramach Projektu 
Grupowego  Funduszu  Spójności  „Uporządkowanie  gospodarki  wodno  -  ściekowej  na 
terenie aglomeracji Wołomin – Kobyłka”. Wybudowano:

1. 1 900 mb sieci wodociągowej, co stanowi ok. 77% zaplanowanego zadania. 
2. ponad 46 400 mb kanalizacji sanitarnej (95%). Przyłączono 524 obiekty do nowo 

wybudowanej sieci.
3. ponad 20 700 mb kanalizacji deszczowej (ponad 98%)
4. 4 osadniki i separatory wód deszczowych oraz 1 zbiornik retencyjny 
5. realizowana jest rozbudowa oczyszczalni ścieków „Krym”
6. wybudowano12 pompowni ścieków (45%)

Tytułem  rozszerzenia  ,  Burmistrz  poinformował,  że  w  ostatni  wtorek   odbyło  się 
posiedzenie  koordynacyjne  Funduszu  Spójności  w  którym  uczestniczyli  wszyscy 
wykonawcy tego zadania. Burmistrz poinformował Radę, że zadanie to jest realizowane 
zgodnie z harmonogramem. Na wielu odcinkach zaawansowanie prac nawet wyprzedziło 
harmonogram realizacyjny. Nie ma żadnych opóźnień. Na dzień dzisiejszy inwestycyjne, 
instalacyjne,  sieciowe  zostały  całkowicie  zakończone.  Trwają  prace  odtworzeniowe 
nawierzchni drogowych. W obiektach przepompowni trwa tylko doposażenie pompowni. 
Wykonywane  jest  uruchomienie  systemu  radiowego  łączności  między  wszystkimi 
zlewniami obejmujący zarówno teren Kobyłki jak i Wołomina. Ma to na celu połączenie w 
jeden  spójny  system  sterowania  sygnałami  radiowymi  tych  przepompowni  z  obiektu 
oczyszczalni.  Prowizoryczne  uruchomienie  tego  systemu  nastąpiło  z  przepompowni 
Gryczana. System zadziałał. Tym samym uruchomienie części sieciowej jest zrealizowane 
w terminie.  Do końca roku  będą  dokonywane odbiory końcowe i  będą  przekazywane 
dokumentacje powykonawcze przez wykonawców dla beneficjentów tego projektu. Drugą 
częścią projektu jest modernizacja oczyszczalni. Ta inwestycja jest realizowana zgodnie z 
harmonogramem.  Niewielkie  przesunięcia  terminu  realizacji  nastąpiły  jedynie  na 
biomiksach  i  przepompowniach  ze  względu  na  wcześniej  występujące  mrozy  w  m-cu 
listopadzie.  Jednak  na  początku  grudnia  aura  byłą  sprzyjająca  i  ten  element  całości 
inwestycji  został  zrealizowany.  Tym  samym  zakończono  etap  inwestycji  zaplanowany 
zgodnie z harmonogramem. W miesiącu marcu zaplanowany jest rozruch technologiczny 
samej  oczyszczalni.  Do  końca  czerwca  powinniśmy  uzyskać  zaplanowany  efekt 
technologiczny. Na rozliczenie całego projektu jest czas do końca 2010 roku. W świetle 
oceny naszego koordynatora wyznaczonego z ramienia Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska koordynacja jak i nadzór nad realizacja projektu jest zadowalający. W 2009 
roku postęp prac budził słowa uznania, które z przyjemnością Burmistrz odebrał.  Jest to 
również zasługa dobrych wykonawców, którzy zrealizowali zamierzony plan działania. 
Osiągnięcie wymaganych standardów jakości powietrza atmosferycznego
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Największa ilość zanieczyszczeń wpływających na stan powietrza atmosferycznego na 
terenie  gminy  pochodzi  ze  źródeł  niskiej  emisji  tzn.  emisji  komunikacyjnej  i  emisji 
pochodzącej   z  lokalnych  kotłowni  węglowych  i  indywidualnych  palenisk  domowych 
opalanych węglem.  Większość zadań związanych z ochroną powietrza realizowana 
była  przez  Zakład  Energetyki  Cieplnej  Sp.  z  o.o.  w  Wołominie  oraz  poprzez 
konsekwentne  inwestycje  w  zakresie  budowy  i  remontów  nawierzchni  dróg  i 
chodników  (budowa  ul.  Reja,  6  Września,  Republikańskiej,  Miłej,  remonty 
nawierzchni  ponad  20  dróg). Podpisując  międzygminne  porozumienie  w  sprawie 
zintegrowanego  biletu  ZTM-KM i  międzygminne porozumienie  dotyczące  uruchomienia 
linii nocnej N 61 przyczyniono się do wspierania transportu zbiorowego w celu zwiększenia 
jego udziału w całkowitych przewozach pasażerskich. 
Działania  podejmowane  przez  ZEC  w  okresie  objętym  sprawozdaniem  polegały  na 
rozbudowie  preizolowanej  sieci  ciepłowniczej  w  celu  likwidacji  źródeł  niskiej  emisji, 
budowie dodatkowych odpylaczy wstępnych typu MOS w celu zmniejszenia emisji pyłu, 
instalacji  kolektorów  słonecznych  wykorzystywanych  do  podgrzewania  wody 
uzupełniającej w miejskiej sieci ciepłowniczej. 
Niezbędne są dalsze działania w celu zmniejszenia stężenia pyłu zawieszonego PM 10 w 
powietrzu  i  osiągnięcie  poziomów wyznaczonych  w Programie  Ochrony Powietrza  dla 
powiatu wołomińskiego. 
Ochrona przed hałasem
Działania  podejmowane  w  zakresie  ograniczenia  uciążliwości  hałasu  polegały 
głównie na budowie i modernizacji nawierzchni ulic oraz tworzeniu pasów zieleni 
wzdłuż ciągów komunikacyjnych,  co znacznie przyczynia się do zmniejszenia hałasu 
komunikacyjnego. Pełna realizacja celów i działania w tym zakresie wymagają współpracy 
wielu  instytucji  i  dłuższego  czasu  realizacji  (m.in.  planowana  modernizacja  dróg 
wojewódzkich 634 i 631, planowana modernizacja linii kolejowej). 
W okresie objętym sprawozdaniem nasadzono 220 drzew i ponad 400 krzewów m. in. 
wzdłuż ulic: Sikorskiego, Traugutta, Powstańców, Gdyńskiej, Wilsona.
Ochrona przed promieniowaniem elektromagnetycznym
Pomiar  oddziaływania  pól  elektromagnetycznych  na  środowisko  przeprowadza  się  w 
ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. Na terenie gminy Wołomin Wojewódzki 
Inspektor  Ochrony  Środowiska  szacuje,  że  natężenie  nie  przekracza 
dopuszczalnych norm, gdyż                                  w Warszawie, pomimo znacznie 
większego nagromadzenia źródeł tego promieniowania, przekroczenia nie występowały. 
Ochrona przed poważnymi awariami
Utrzymywany jest  w stałej  gotowości  radiowy system powiadamiania  ludności  o 
zagrożeniach.  W zakładach o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii opracowane są 
procedury  przeciwdziałania  nadzwyczajnym  zagrożeniom.  Utrzymywane  są  w  pełnej 
gotowości jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Edukacja ekologiczna mieszkańców
Podejmowano szereg akcji i działań w zakresie edukacji ekologicznej mieszkańców gminy.

• W  szkołach  i  przedszkolach  funkcjonowały  Zielone  Grupy  i  Zielone  Klasy, 
realizujące w swoich placówkach program edukacji ekologicznej.

• W 2007 roku rozpoczęto realizację programu „Zbierajmy zużyte baterie”, mającego 
na celu wdrożenie prawidłowych zasad postępowania z odpadami niebezpiecznymi 
powstającymi w gospodarstwach domowych.

• Kilkukrotnie  organizowano  zbiórkę  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i 
elektronicznego. 

• W porozumieniu z gminą Kobyłka realizowano projekt „Eko mieszkaniec” mający na 
celu zwiększenie ilości podpisanych umów na odbiór odpadów komunalnych. 

• Przeprowadzono we współpracy z Fundacją Arka akcję ulotkową „Kochasz dzieci, 
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nie pal śmieci”
Większość zadań wytyczonych do realizacji udało się zakończyć lub są w trakcie realizacji. 
Dotyczy to szczególnie inwestycji w zakresie gospodarki wodno – ściekowej (inwestycje 
sieciowe  zakończone  zostaną  31.12  2009  roku,  oczyszczalnia   maj  2010  roku), 
budowy i modernizacji dróg. Zadania wytyczone w programie mają charakter ciągły, będą 
kontynuowane w następnych latach realizacji Programu. 

Pkt 7 
Uchwalenie budżetu Gminy Wołomin na 2010 rok 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
– odczytał treść projektu uchwały budżetowej Gminy Wołomin na 2010r. ( zał. 5a )
– odczytał treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym 

przez Burmistrza Wołomina projekcie uchwały budżetowej Gminy Wołomin na 2010 
rok. ( Treść opinii stanowi załącznik Nr 5b do niniejszego protokołu )

– odczytał opinie komisji problemowych Rady Miejskiej oraz opinię Komisji Finansów 
Gminnych   o  przedłożonym  przez  Burmistrza  Wołomina  projekcie  uchwały 
budżetowej Gminy Wołomin na 2010. Opinie wszystkich komisji były pozytywne bez 
uwag. ( treść tych opinii stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu )

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zgodnie z  procedurą zapisaną w ustawie o finansach publicznych oraz uchwale Rady 
Miejskiej Nr XLVII-153/2006 w sprawie procedury uchwalania budżetu i szczegółowości 
materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu   (…......)  ,   został 
przygotowany  projekt  uchwały  budżetowej  Gminy  Wołomin  na  2010  rok,  który  został 
przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie oraz Radzie Miejskiej  w 
Wołominie do dnia 15 listopada 2009 roku. Projekt ten uzyskał pozytywne opinie zarówno 
Regionalnej Izby Obrachunkowej jak i komisji problemowych Rady Miejskiej w tym Komisji 
Finansów Gminnych.
Burmistrz  zwrócił  uwagę radnych na pewne trendy zawarte  w przedłożonym projekcie 
budżetu.  Podkreślił  zwłaszcza  stronę  wydatków  majątkowych,  która  od  kilku  lat 
systematycznie rośnie. Od 2006 roku gdzie budżet wynosił  96 942 077 zł do dzisiaj gdzie 
budżet po stronie wydatków to 130 028 620 zł. Godna podkreślenia jest mała dynamika 
wzrostu wydatków bieżących w porównaniu do wydatków inwestycyjnych. I tak w 2006 
roku na inwestycje wydawane było 14, 5 mln. zł. Gdy w projekcie budżetu, który będzie 
przedmiotem obrad ta kwota to prawie 34 mln. zł.  Są to inwestycje które służą miastu i 
jego mieszkańcom. W tej  kwocie nie są zawarte inwestycje realizowane przez zakłady 
których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin takich jak : PWiK Sp. z o.o., będący 
beneficjentem Funduszu Spójności, Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. i inne. Gdyby to 
wszystko  zsumować  to  można  by  było  zobaczyć,  że  dynamika  wzrostu  nakładów 
inwestycyjnych na strukturę inwestycyjną w naszej gminie znacznie wzrasta. 
Nie  uniknie  się  w  tym  momencie  zwrócenia  uwagi  na  planowany  deficyt  budżetowy. 
Deficyt ten zostanie pokryty w głównej mierze z dochodów uzyskanych z emisji papierów 
wartościowych, które gmina wyemituje, a które są najbardziej korzystną formą pozyskania 
dodatkowych środków finansowych na rynku. 
Za ważny element   należy też uznać część dochodów gminy pochodzących ze źródeł 
zewnętrznych.   Dynamika  wzrostu  wielkości  pozyskiwanych  środków  ze  źródeł 
zewnętrznych w tym z funduszy unijnych jest wyraźna. Burmistrz miał nadzieję, że w roku 
2010  liczba  złożonych  wniosków i  aplikowanie  o  dalsze  środki  pomocowe  pozwoli  by 
dynamika  wzrostu  wydatków inwestycyjnych  naszej  gminy   była  zachowana,  a  nawet 
wzrastała. 
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Burmistrz miał nadzieję, że zaproponowane kierunki rozwoju, które proponuje sfinansować 
z  budżetu  2010  roku  są  zgodne  z  podstawowymi  dokumentami  polityki  długofalowej 
stworzonymi przez Radę Miejską, dlatego wnioskował o przyjecie zaproponowanego przez 
siebie budżetu gminy Wołomin na 2010 rok.

Henryka  Żabik – radna
Powiedziała ,  że Klub Radnych RSP w dniu 11 września 2009 roku złożył  wniosek do 
budżetu gminy. Wniosek ten jest spójny z wystąpieniami mieszkańców i dotyczył realizacji 
zadań inwestycyjnych polegających na wykonaniu:

– projektowanych ulic „A” i „B”  na terenie miasta Wołomin w obrębie 24 pomiędzy 
ulicami : Lipińską, Reja i 1 Maja;

– planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowanych miasta Wołomina 
by  powstrzymać  proceder  budowy  masztów  telefonii  komórkowej  w  rejonie 
zabudowy mieszkaniowej by nie stało się tak jak na ul. Szarej w Wołominie;

– planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  kwadracie  ulic:  Szkolna,  Szosa 
Jadowska, Wilsona, Przytorowa i Willowa w Duczkach;

– intensyfikacji działań dla realizacji inwestycji „ Budowa boiska przy ZS w Duczkach”
– zabezpieczenie środków finansowych na dokończenie uporządkowania terenów, w 

tym ciągów komunikacyjnych wokół ZS w Czarnej;
– zabezpieczenie  środków  finansowych  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pt 

„Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Starym Grabiu”;
– zwiększenie o 10% w stosunku do roku 2009 wysokości środków przeznaczonych 

na realizację zadań realizowanych za pośrednictwem organizacji pozarządowych;
Radna poprosiła o informację, czy te wnioski uzyskały akceptację, a jeżeli tak to gdzie się 
znajdują w budżecie zabezpieczone środki na poszczególne zadania ?

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
Udzielił odpowiedzi na zadane przez radną Henrykę Żabik pytania. Jeżeli chodzi o plany 
zagospodarowania przestrzennego , to są zabezpieczone pieniądze na wykonania planów, 
które są aktualnie w realizacji. Przypomniał, że aktualnie podjęto procedurę aktualizacji 
studium, które została zakwestionowane przez Wojewodę Mazowieckiego, który zaskarżył 
podjętą przez Radę uchwałę dotyczącą treści Studium do Sądu Administracyjnego.  W tej 
chwili  trwa  procedura  ocena  strategiczna  ocena  oddziaływania  na  środowisko.  Tego 
elementu zakwestionowane studium nie zawierało, gdyż było przygotowywane i wyłożone 
do publicznego wglądu w procedurze ustawowej sprzed 15 listopada 2008 roku. Obecnie 
trwa ponowna procedura jego przygotowania oraz trwają proce końcowe przy 17 planach 
miejscowych i na wykonanie tych planów miejscowych zabezpieczone zostały w budżecie 
pieniądze. W związku z tym, że obecnie gmina jest w trakcie sporządzania 17 planów 
miejscowych  w  przekonaniu  Zastępcy  Burmistrza  przystępowanie  do  procedowania 
nowych  planów,  podczas  gdy  brak  jest  aktualnego  Studium,  jest  przedwczesne. 
Podejmując obecnie nowe uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planów miejscowych 
należałoby odwoływać  się  do  „starego”  Studium z  2002  roku.  W pierwszej  kolejności 
należy  uchwalić  nowe  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków   Zagospodarowania 
Przestrzennego  Gminy  Wołomin,  a  dopiero  wtedy  można  podejmować  uchwały  o 
przystąpieniu  do  sporządzenia  nowych  planów  miejscowych  zagospodarowania 
przestrzennego zgodnych z tym nowym Studium. W budżecie nie przewiduje się pieniędzy 
na inne plany miejscowe niż te, które obecnie są sporządzane. 
Jeżeli  zaś chodzi  o  wykup terenów pod ulice pomiędzy ul.  Lipińską  a  ul.  1  Maja,  to 
dokonano analizy kosztów realizacji tego wniosku radnych RSP. Generalnie wniosek ten 
dotyczy wykupu gruntów pod ulice planowane w planie miejscowym przygotowywanym dla 
Osiedla  1-go  Maja  I.  Jednak  na  sprawę  należy  spojrzeć  też  w  takim  kontekście,  że 
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aktualnie sporządzanych jest tych kilkanaście planów miejscowych i z wstępnej analizy 
tych planów jest oszacowane, iż po wejściu ich w życie do wykupu będzie ok. 31 ha ziemi 
pod planowanymi ciągami drogowymi.. To oznacza, że wypłacając odszkodowania tylko 
po  200  zł/m2  do  zapłacenia  na  rzecz  aktualnych  właścicieli  potrzebne  będzie 
wyasygnowanie z  budżetu gminy ok.  62 mln.  zł.  Co do tego konkretnego wniosku na 
Osiedlu 1-go Maja, to żeby spełnić postulaty mieszkańców i radnych z RSP to należałoby 
wykupić 1,6 ha gruntów pod planowane ulice, a to oznacza, iż zgodnie z ustawą drogową, 
przy średniej cenie gruntu na tym terenie w wysokości 250 zł/m2, należałoby zabezpieczyć 
na ten cel kwotę 4 mln. zł.  W obecnej chwili gminy na to nie stać. Zastępca Burmistrza 
dokładnie przeanalizował o wykup jakich ulic te osoby wnioskują i gdzie położone są ich 
nieruchomości. Te osoby nie mają problemów z dojazdem do swoich działek, bo tam gdzie 
są wydawane decyzje  o  warunkach zabudowy,  to  w tych  decyzjach zostało  określone 
dojazdy do nieruchomości. Oczywiście ten temat powinien być załatwiony, ale większość 
dróg które są do wykupu na omawianym terenie są własnością osób, które o ten wykup 
wnioskują. Jeżeli wszystkim na tym wykupie zależy , to w przyszłym roku rozpoczną się 
negocjacje i może uzyska się możliwość wykupu tych gruntów pod planowanymi drogami 
po 50 -100  zł/  m2. Bez negocjacji  trzeba by było zapłacić po 250 zł/  m2. Dlatego po 
analizie  zdecydowano,  że  do  wykupu  tych  gruntów  przystąpi  się,  ale  nie  na  mocy 
specustawy, lecz na mocy umów cywilnoprawnych negocjując ceny gruntów do poziomu 
satysfakcjonującego obie strony. Gmina ma obowiązek prawny by wykupić te grunty, a 
właścicielom zależy na tym, by do tych działek był dojazd. Pamiętać należy też o tym, że 
tym osobom nie chodzi o urządzenie dojazdów do działek już zabudowanych, lecz o to by 
urządzić drogi do działek, które oni chcą zbyć. Wiele z tych osób jest właścicielami więcej 
niż jednej działki na tym terenie. Na terenie całego osiedla 1 Maja pod drogi trzeba będzie 
w przyszłości wykupić 5,5 ha gruntów pod drogi. Nie można więc stworzyć sytuacji, że w 
jednym  miejscu  gmina  będzie  systemowo  wykupywała  grunty  pod  drogi  na  mocy 
specustawy, a w innym na przykład po drugiej stronie ul. Reja  na innych zasadach.

Henryka Żabik – radna
Zapytała,  jakie  działania  zostały  podjęte  w  temacie  zablokowania  budowy  masztów 
telefonii  komórkowej  na  terenach  zabudowanych.   Przypomniała,  że  Przewodniczący 
Rady Andrzej Żelezik zapewnił, iż w tej sprawie jest z mieszkańcami i miała nadzieję, iż 
podtrzyma to swoje zdanie. Radna jest w posiadaniu listy z podpisami 300 mieszkańców 
protestującymi przeciwko takim inwestycjom. Miała nadzieję, że gmina coś zrobi by pomóc 
tym mieszkańcom. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina                          
Uzupełnił swoją wcześniejszą wypowiedź. Przypomniał, że gmina jest w trakcie procedury 
aktualizacji Studium Uwarunkowań.  Tego typu ustalenie i wskazanie w których miejscach 
gminy mogą być  realizowane inwestycje budowy masztów telefonii komórkowej, będzie 
mogło  być  ustalone przez  radnych  Rady Miejskiej  w  Wołominie  na  etapie  uchwalania 
Studium, wtedy gdy to Studium  trafi na komisje.  Oczywiście nie można zakazać budowy 
masztów na terenie całej gminy lecz na terenach wskazanych, gdyż inaczej może dojść do 
takiej  sytuacji,  że  na terenie Gminy Wołomin przestana działać telefony komórkowe i 
internety bezprzewodowe. Technologia ta polega też na tym, że urządzenia te muszą „się 
widzieć”. Zdaniem Zastępcy Burmistrza zakaz budowy masztów powinien dotyczyć tylko 
pewnych obszarów gminy. Te obszary powinni określić fachowcy. Zastanawiał  się, czy w 
przyszłym roku nie należałoby zlecić takiego opracowania, które określałoby natężenie pół 
energo-magnetycznych na poszczególnych obszarach gminy aby w niektórych planach 
wstawić zakaz modernizacji  pewnych urządzeń.  Być może na niektórych obszarach te 
pola  są przekroczone ale  w posiadaniu gminy nie  ma takiego dokumentu.  Choć takie 
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opracowanie powinien wykonać Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska ale tego nie 
zrobił. Taką ocenę zrobi się do prognozy oddziaływania studium na środowisko i jej wyniki 
zostaną wpisane w tą prognozę. Wtedy da to prawna podstawę do wpisywania tego w 
poszczególne plany miejscowe. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poparł  to  wszystko  co  powiedział  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak.  Dodał 
informację, że w związku z wpływającymi wnioskami i protestami, po spotkaniach komisji 
Rady, Burmistrz wystąpił do parlamentarzystów w sprawie masztów telefonii komórkowej. 
Otrzymał odpowiedź od Ministra Infrastruktury, że sprawa nie jest prosta i bardzo złożona, 
a w świetle obowiązujących na dzień dzisiejszy przepisów prawnych brak jest możliwości 
jej  załatwienia w inny sposób niż tylko poprzez zapisy w Studium Uwarunkowań, co w 
stosownym terminie, gdy tylko będzie to możliwe, zostanie zrealizowane. Nikt nie zakładał, 
że  uchwalone  przez  Radę  Miejską  Studium  zostanie  uchylone.  Trwa  procedura 
przygotowania tego studium zgodnie z zapisami ustawy obowiązującej  od 15 listopada 
2008 roku. 
Z drugiej  strony jest  inwestor zainteresowany budową takiego obiektu.  Zna on prawo i 
ścieżki postępowania w przysługującym mu prawie. Organ jest oskarżany o biurokratyczne 
postępowanie.

Henryka Żabik – radna
Rozmawiała  z  urzędnikami  z  Urzędu Miejskiego w Wołominie  i  wie,  że jest  możliwość 
podjęcia takiej uchwały w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego w 
zakresie zakazu zabudowy. Jest to zgodne z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym. 
Jeżeli taka uchwała będzie podjęta, to na czas sporządzania planu można wstrzymywać 
wydawanie warunków zabudowy. Tak jest robione. Radna może podać kilka adresów ludzi, 
którzy  maja  wstrzymane  wydanie  decyzji  o  warunkach  zabudowy  na  budowę  domów 
mieszkalnych. 

Krzysztof Gawkowski – radny
Podzielił się zadowoleniem z faktu, że gmina jest tak dobrze gospodarowania, że aż na 
130  mln  zł  opiewa  jej  budżet  po  stronie  wydatków.  Jest  szansa  by  wykazać  się 
wielomilionowymi  inwestycjami,  Jednak radnego smuci  to,  że jego wnioski  do budżetu 
dotyczące m.in. szczepionek dla kobiet przeciwko rakowi szyjki macicy, szafek dla dzieci w 
szkołach, zorganizowanie kina letniego w Wołominie, nie zostały uwzględnione.  Z drugiej 
strony radny cieszył się, że w wydatkach inwestycyjnych została zabezpieczona kwota 500 
tys.  zł.  o  którą  wnioskował  na  budowę  szerokopasmowego internetu.  Rozumiał,  że  ta 
kwota  zostanie  wydatkowane  jedynie  w  przypadku  gdy  pozyska  się  środki  z  Unii 
Europejskiej. 
Radny prosił o wyjaśnienie kilku spraw dotyczących dochodów gminy. Kilka miesięcy temu 
rozmawiano  o  tym,  że  Straż  Miejska  będzie  ściągała   część  dotyczącą  wpływów  z 
mandatów karnych. Deklarowana była kwota 60 tys. zł w dziale 754 w § 0570. Prosił o 
wyjaśnienie czy to Straż Miejska czy też urząd będzie ściągał te pieniążki z mandatów. 
Drugą sprawą było o którą zapytał radny była wysoka kwota zaplanowanych dochodów z 
tytułu podatków. Pytał  więc co się stanie gdy tych dochodów nie zdoła się uzyskać, a 
zaplanowane wydatki  na inwestycje  w 2010 roku są na poziomie 30 mln.  zł.  Gdy nie 
będzie  pieniędzy,  to  trzeba  będzie  zrezygnować  z  jakich  inwestycji.  Zapytał  więc 
Burmistrza  z  których  ?  Podczas  roku  budżetowego  są  przenoszone  środki  finansowe 
pomiędzy różnymi działami.  W sprawozdaniach z wykonania budżetu są inne kwoty niż 
były uchwalane w budżetach. 
Trzecie pytanie radnego było związane z wysokością deficytu budżetowego. Z opinii RIO, 
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która  została  odczytana  wynika,  że  Gmina  Wołomina  jest  na  granicy  możliwego 
zadłużenia gminy.  Zapytał,  czy Burmistrz nie obawia się sytuacji,  że zadłużenie gminy 
przekroczy 60% . Czy wtedy trzeba będzie rezygnować z jakiś inwestycji ? To prawda, że 
budżet Gminy Wołomin z roku na rok jest większy  i to cieszy, ale równocześnie zwiększa 
się zadłużenie. Należy więc się zastanowić co zrobić by to zadłużenie nie przekroczyło 
kwoty do jakiej może być zaciągane.
Radny oświadczył,  że koszty realizacji  wszystkich złożonych przez niego wniosków nie 
przekroczyły kwoty 1% tego budżetu.  Prosił więc by nikt nie mówił, że on chciał zawalić 
budżet. Wnioski które są poniżej 1 mln. zł., a dają realne korzyści dla mieszkańców gminy, 
nie są wnioskami które miałyby cokolwiek zawalać.  

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Rozumiał, że odzywają różne tematy. Ale w trakcie procedowania nad budżetem odbywały 
się posiedzenia wszystkich komisji rady. Omawiano na nich poszczególne zapisy projektu 
budżetu Gminy Wołomin na 2010 rok. Wtedy też na pewno można było wyjaśnić wszystkie 
nurtujące radnych wątpliwości i uzyskać dodatkowe wyjaśnienia od Burmistrza czy Pani 
Skarbnik. 

Alina Czerska - radna 
Powiedziała  kilka  słów  dotyczących  wniosku  radnego  Krzysztofa  Gawkowskiego  w 
sprawie szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy u kobiet. Osobną sprawą jest pokonane 
pewnej drogi gdy taki wniosek się składa. W Radzie funkcjonuje taka komisja jak Komisja 
Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia. Jest to takie ciało, które powinno coś wiedzieć, że 
ktoś, coś projektuje w zakresie szczepień.  Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia 
wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na 2010 
rok  z  przeznaczeniem  na  szczepienia  przeciwko  meningokokom,  przeciwko  grypie  i 
przeciwko  żółtaczce  typu  C.  Wszystko  należy  przedyskutować  bo  każdy  będzie 
wnioskował o szczepienie na coś innego.  

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Ceni i szanuje wszystkie złożone wnioski zarówno te złożone przez poszczególne komisje 
rady,  kluby  radnych,   jednostki  organizacyjne  gminy,  jednostki  pomocnicze  gminy  i 
mieszkańców. Tylko sumując koszty realizacji tych  wszystkich wniosków to pewnie i 10 
budżetów by zabrakło na ich pokrycie.  Choć wnioski radnego Krzysztofa Gawkowskiego 
nie były,aż tak rozbudowane finansowo. Poprosił jednak radnych o zwrócenie uwagi na 
omawiany  budżet,  na  plan  inwestycji  wieloletnich  jak  i  na  oczekujący  na  omówienie 
wieloletni plan inwestycji  wodno – kanalizacyjnych. Niektóre ze złożonych wniosków są 
zasadne co do tego by wybudować drogę czy wybudować kanalizację.  Jednak nie mogą 
być  zrealizowane w szybkim terminie  ze względu na pewne uwarunkowania,  które są 
zależne  od  wykonania   magistrali  ciepłowniczej,  wodociągowej,  kanalizacyjnej, 
energetycznej, gazowej. Burmistrz mówił o tym dlatego, że przykład postępowania przy 
planistycznym  rozwoju  gminy,  o  którym  była  mowa  przy  tworzeniu  nowego  planu 
przestrzennego dla Osiedla 1 Maja wymaga ogromnych nakładów finansowych z budżetu 
gminy i wielokrotnie trzeba będzie do tego wrócić. 
Burmistrz  nie  obawiał  się   niemożności  wykonania budżetu po stronie  dochodów i  nie 
obawiał się tego, że  gmina przekroczy wysokość dopuszczalnego zadłużenia. Obiecał, że 
będzie czuwał by tak się nie stało.  Przypomniał, że co roku planowany deficyt nie jest 
realizowany i tak z pewnością stanie się z budżetem 2010 roku. 
Co do dochodów własnych gminy z podatków  to przypomniał, że od pięciu lat w Gminie 
Wołomin nie została zmieniona wysokość podatków od nieruchomości. Jedynie ostatnio 
został  podniesiony podatek od niektórych środków transportu do minimalnego poziomu 
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wyznaczonego przez Ministra Finansów. Burmistrz uważał, że niższy poziom podatków, 
tak wykazują dane i ogólny bilans podatkowy, pozwala na wyższy poziom ogólny kwoty 
dochodów z samych podatków i taka polityka jest realizowana. Dlatego B nie przedkłada 
wniosku o zwiększenie opodatkowania mieszkańców podatkiem od nieruchomości. Choć 
w sąsiednich gminach podatek ten jest podnoszony, a stawki podatków gruntowych są o 
wiele wyższe. Właściwa praca wydziału podatkowego Urzędu Miejskiego w Wołominie na 
przestrzeni ostatnich lat gwarantuje zaplanowany poziom dochodów. 

Bożena Wielgolaska – Naczelnik Wydziału Budżetowo – Księgowego pełniąca obowiązki 
                                                                                                                    Skarbnika Gminy
Poinformowała, że sprawa realizacji nałożonych na Straż Miejską  zadań jest w trakcie 
wyjaśniania.  Wojewoda  uchylił  uchwałę  jedynie  w  części  dotyczącej  nie  pobierania 
mandatów  lecz  ich  egzekucji.  Straż  Miejska  może  nakładać  mandaty  na  podstawie 
specjalnego  upoważnienia  Burmistrza  i  na  podstawie  takiego  upoważnienia  wystawiać 
tytuły egzekucyjne do Urzędu Skarbowego. Będzie zatrudniony nowy komendant i powróci 
się do sprawy.  

Michał Milewski – radny
Zadał  kilka  pytań  dotyczących  budżetu  gminy  na  2010  roku.  Pierwsze  z  jego  pytań 
dotyczyło  promocji  gminy.  W  planowanym  budżecie  na  2010  r.  na  promocję  gminy 
zaplanowano kwotę na poziomie 180 tys. zł. Zapytał co za te 180 tys. zł planuje się zrobić i 
ile kosztuje wydawanie „Wspólnego Wołomina” ?
Drugie  pytanie  radnego  odniosło  się  do  budynku  komunalnego  przy  ul.  Sikorskiego. 
Zaplanowano wpływy ze sprzedaży mieszkań na poziomie 700 tys. zł.  Zapytał ile w roku 
2009 zostało sprzedanych mieszkań w tym budynku i jakie były wpływy z tego tytułu w 
2009 roku.
W związku z tym, iż w budżecie przewidziano kwotę 2 700 tys. zł dochodu ze sprzedaży 
nieruchomości gruntowych, zapytał  jakie to będą grunty ?
Kolejne  zadane  przez  radnego  pytanie  dotyczyło  opłaty  adiacenckiej.  W  budżecie 
zaplanowano, że przychody z opłaty adiacenckiej, renty planistycznej i opłaty za zajęcie 
pasa drogowego wyniosą w 2010 roku 177 tys. zł. Zapytał więc jak kwota z tego pochodzi 
z opłaty adiacenckiej, bo z tego co pamięta za te pieniądze miały być kupowane książki i 
wyposażenie do szkół ?
Na uwagę radnej Zofii Michalik, że te pytania mógł zadać na posiedzeniach komisji rady, 
które były poświęcone omawianiu projektu budżetu, odpowiedział, że jako radny ma prawo 
do zadawania pytań również na sesji i z tego prawa korzysta.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości to:
– mieszkań wytypowanych do zbycia w budynku przy ul. Sikorskiego pozostało 7. te 
mieszkania  są  przeznaczone  do  zbycia  w  2010  roku  W  ostatnim  przetargu  z  8 
wytypowanych do zbycia udało się sprzedać jedno.
– Ze  sprzedaży  nieruchomości   gruntowych  w  budżecie  2010  roku  zaplanowano 
uzyskanie kwoty 2 700 tys. zł. I będą to sprzedawane nieruchomości na osiedlu 1 Maja  i 
przy  ul.  Reja  pod  pawilonem  „MarcPolu”.  Zaproponowano  tej  firmie  wykup  tej 
nieruchomości za kwotę 1 700 tys. zł. „MarcPol” zaproponował kwotę 800 tys. zł. Co nie 
jest do zaakceptowania przez gminę. Wycena tej nieruchomości to jest 1 500 tys. zł netto i 
poniżej  tej  kwoty  Burmistrz  nie  chce  „zejść”.  Z  kolei  „MarcPol”  nie  chce  takiej  kwoty 
zapłacić.  Trwają  rozmowy.   Na  Osiedlu  1  Maja  z  9  działek  wytypowanych  do  zbycia 
sprzedano 1 działkę. Pozostało do zbycia 8 działek. Oprócz tych 8 już wytypowanych do 
zbycia w tamtym rejonie gmina posiada jeszcze 20 działek. W związku z tym, gdyby nie 
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doszło  do  sprzedaży  z  „MarcPolem”,  to  będzie  można  uruchomić  sprzedaż  kolejnych 
działek na osiedlu 1 Maja, które są przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową. 
– Jeżeli chodzi o wpływy z opłaty adiacenckiej to planowana jest kwota 100 tys. zł., a 
z opłaty planistycznej 30 tys. zł. Generalnie na te kwoty są już powydawane decyzje, bo te 
opłaty  są naliczane w formie  decyzji  administracyjnej,  ale  wpłynęły odwołania  od  tych 
decyzji. Reasumując, większość decyzji, które wchodzą w skład tych kwot jest już wydana 
lecz trwaj procedury odwoławcze. Te decyzje staną się ostateczne w 2010 roku i wtedy 
będzie podstawa do ściągnięcia naliczonych opłat wraz z należnymi odsetkami. 
– Natomiast  należy  wyjaśnić,  że  pieniacze,  które  wpływają  do  budżetu  nie  są 
„znaczone” na jakiś konkretne cele. Pieniądze do budżetu wpływają po stronie dochodów, 
a radni z Burmistrzem planują po stronie wydatków na co maja one być przeznaczone. 

Henryka Zabik – radna
W związku z tym, że była mowa osiągalności podatku od osób prawnych, radna w  części 
opisowej do uchwały budżetowej  przeczytała,  iż  zapisy ustawy o dochodach jednostek 
samorządu  terytorialnego  określają  wysokość  udziałów  we  wpływach  z  podatku 
dochodowego od osób prawnych (CIT ) od podatników tego podatku, posiadających swoja 
siedzibę  na  terenie  danej  gminy  w  2010  roku  wynosi  6,71%.  Radna  przeczytała  w 
projekcie  budżetu,  że w Wołominie  dochody te  będą stanowiły tylko  1,45% dochodów 
ogółem. Radna pytała dlaczego tak mało ?

Bożena Wielgolaska – pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy
Wyjaśniła radnej Henryce Żabik, że wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych są 
dochodem państwa i  pieniądze wpływają do budżetu państwa.  Gmina posiada jedynie 
udział w tym podatku w wysokości 6,71% od kwoty podatku dochodowego, która została 
wpłacona  przez  osoby  prawne,  mające  swoja  siedzibę  na  terenie  danej  jednostki 
samorządu terytorialnego. W Gminie Wołomin ta kwota stanowi 1,45% dochodów ogółem 
budżetu naszej gminy.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Burmistrz  uważał,  iż  dobrze  się  stało,  że  radna  zadała  takie  pytanie.  Podkreślił,  że 
większość mieszkańców uważa, że podatki, które wpłacają na rzecz Urzędu Skarbowego 
trafiają  bezpośrednio  do  budżetu  gminy.  Tak  nie  jest.  Tylko  znikoma część  w postaci 
refundacji z budżetu centralnego państwa trafia do budżetu gminy.  Burmistrz bardzo by 
chciałby 100% podatków płaconych przez mieszkańców i firmy funkcjonujące na terenie 
gminy trafiało do budżetu Wołomina.
W założeniach ustawy o dochodach samorządu, z ogólnego zbioru podatków, miał to być 
poziom 15% podatków, które płacą osoby fizyczne i prawne z  naszego terenu. Taka kwota 
miała wpływać do budżetu gminy. Realnie jest to na poziomie 13%. Na takim poziomie jest 
udział gminy w podatkach generowanych z danego terenu do budżetu państwa.
Maciej Łoś – radny
Zapytał, kiedy można się spodziewać informacji czy będzie dofinansowanie e-dukacj i czy 
zadanie to będzie realizowane, bo dofinansowanie jest warunkiem jego realizacji. ? Gdyby 
zadanie nie miało być zrealizowane, to z jego rachunku wynika, że pozostaje kwota 195 
tys. zł. Czy już wiadomo na co ta kwota zostanie rozdysponowana ?

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że  wartość  projektu  to  są  środki  własne  plus  dofinansowanie.  Założono 
dofinansowanie na poziomie 65%. Otrzymano informację z Urzędu Marszałkowskiego, że 
te  pieniądze  zostały  Gminie  Wołomin  przydzielone.  Jednak  w  związku  z  tym,  że  nie 
wszystkie gminy miały komplet dokumentów, przedłożono termin składania dokumentów o 
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5 miesięcy. W związku z tym, że tytuł  ten był tytułem 2009 roku, to przeszedł na rok 2010. 
Gmina ma przyznane pieniądze, ale ich konsumpcja nastąpi w 2010 roku. Jednak wkład 
własny  gminy  na  to  zadanie  został  już  wydany  w  2009  roku.  Dlatego,  że  koszty 
kwalifikowane tego projektu liczą się od wydawanych nakładów na rzeczy informatyczne 
już od roku 2007. Oznacza to, że realizacja tego projektu w przyszłości nie będzie gminę 
kosztowała, bo te 190 tys. zł  to są pieniądze, które już gmina wydała na informatyzacje 
np.  urzędu.  Wkład  własny  gmina  już  wniosła.  Pieniądze,  które  gmina  otrzyma  od 
marszałka będą tylko na wykonanie tych  nowych zadań :  e-edukacja,  e-urząd i  portal 
informacyjny. 

Maciej Łoś – radny
Nigdy o to nie pytał ale zawsze go to interesowało. W niektórych działach jest taki paragraf 
na samym końcu „pozostała działalność” i są jakieś kwoty. Radnego zainteresował dział 
801 tj. Oświata i to jest 471 tys. zł. To jest dość spora kwota. Zapytał, czy nie można by 
było  tego „porozbijać”  na mniejsze rzeczy by ten paragraf  był  bardziej  szczegółowy ? 
Teraz jednak poprosił o wyjaśnienie co się w tej kwocie mieści. 

Bożena Wielgolaska – pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy
Wyjaśniła  radnemu,  że  w  dziale  801  –  Oświata  i  wychowanie,  paragraf  -  pozostała 
działalność,  to  są  środki  zaplanowane na fundusz socjalny dla  emerytów i  rencistów i 
stypendia Burmistrza. 

Marcin Dutkiewicz – radny
Prosił o informacje o wysokości środków, które wpłynęły w 2009 roku z tytułu naliczenia 
opłaty  adiacenckiej.  Zapytał  jak  wprowadzenie  opłaty  adiacenckiej  od  podziałów 
nieruchomości wpłynęło na ilość podziałów ?
Drugie pytanie dotyczyło wpływów  za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Zapytał czy ta 
planowana kwota została wyliczona po wzięciu pod uwagę rozszerzona liczbę punktów 
sprzedaży alkoholu czy też nie ?
Prosił  o  informację  w  jakim  paragrafie  były  i  są  zabezpieczone  środki  na  szkolenia  i 
wyjazdy szkoleniowe dla nauczycieli ?
Zadał  pytanie  czy  koszt  wykonania  jednego  planu  miejscowego  zagospodarowania 
przestrzennego to jest ok. 50 tys. zł bo tak mu wychodzi z wyliczenia . Zaplanowano na 
ten cel ok. 850 tys.zł, a w trakcie realizacji jest 17 planów miejscowych.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że kwota 850 tys. zł nie jest przeznaczona tylko na plany miejscowe ale również 
na wykonanie projektów decyzji urbanistycznych. Na wykonanie planów jest tylko kwota 
ok. 600 tys. zł.  Przy czym Rada Miejska uchwałą z dnia 15 października zobowiązała 
Burmistrza do zabezpieczenia w budżecie środków w wysokości 322 tys. zł. na wykonanie 
planów miejscowych i 300 tys. na wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i 
projektów decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Jeżeli chodzi zaś o opłatę adiacencką, o która pyta radny Marcin Dutkiewicz, to w 2010 
roku planowana jest ona na poziomie 100 tys zł. Wpływy z opłaty adiacenckiej w 2009 
roku to jest kwota 20 tys. zł. W 2010 roku ta kwota jest wyższa, bo w tym roku wydane 
decyzje o naliczonej opłacie staną się ostateczne. Nie ma takiej możliwości by stwierdzić 
w  jaki  sposób  istnienie  obowiązku  wnoszenia  opłaty  adiacenckiej  wpływa  na  ilość 
wykonywanych podziałów nieruchomości. Jeżeli ktoś ma nieruchomość o powierzchni 1 
ha,  2  ha  czy  5000  m2  to  będzie  ją  dzielił  na  mniejsze  działki,  licząc  na  dochód  ze 
sprzedaży tych pojedynczych działek. Jeżeli grunt na działce 2 ha jest wart 10 zł/m2 to po 
podziale  na  mniejsze  nieruchomości  uzyska  dochód  ok  120  –  200  zł/m2.  Opłata 
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adiacencka jest niejednokrotnie niższa niż kwota jaką gmina płaci za grunt pod drogą na 
tym terenie  bo przecież jeżeli  są działki  to  jakoś do nich trzeba dojechać dlatego też 
wydzielane są  nieruchomości  pod  drogi.  Nie  umiała  powiedzieć  czy ktokolwiek  jest  w 
stanie  zrobić  taką  analizę,  czy  opłata  adiacencka  ma  jakikolwiek  wpływ  na  ilość 
dokonywanych podziałów. 

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że dochód z tytułu wydawanych koncesji i sprzedaży alkoholu w 2010 roku 
został zaplanowany na poziomie roku 2009. 

Halina Bonecka  - Dyrektor ZEASiP
Wyjaśniła radnemu, że wydatki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym dyrektorów, 
mieści się w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli i planowany odpis 
na to doskonalenie zaplanowany jest w kwocie 221 702 zł , co stanowi 1% planowanych 
wynagrodzeń nauczycieli ( jest to wymóg ustawowy )

Maciej Łoś – radny
Prosił o rozszerzenie informacji o dziale 750, gdzie są zaplanowane środki na promocję 
gminy. Zapytał, czy wszystkie zaplanowane tam środki są przeznaczone na wydawanie 
„Wspólnego Wołomina”. Pytał o to dlatego, że jego zdaniem nie widać promocji gminy na 
zewnątrz gminy.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że  projekt  budżetu  składa  się  z  działów,  rozdziałów i  paragrafów gdzie  jest 
wpisana promocja gminy. W zaplanowanej kwocie mieści się promocja i ta wewnętrzna i ta 
zewnętrzna. Kwota zaplanowana to jest cała kwota wydawana na ten cel. Podziękował 
radnemu Maciejowi Łoś za zwrócenie uwagi, że w roku jubileuszowym90 rocznicy Bitwy 
Warszawskiej, zaplanowano za mało środków z przeznaczeniem na promocję. Burmistrz 
sam tez tak uważa. Obiecał, że jeżeli finanse gminy pozwolą i w budżecie wygospodaruje 
się wolne środki to zaproponuje radzie zwiększenie środków finansowych w tym dziale. 
Wymaga tego ważny jubileusz  jakim jest 90 rocznica Bitwy Warszawskiej.
Jednak  reasumując  kwota  180  tys.  zł.  Przeznaczona  na  promocję  zawiera  koszty 
wszystkich  działań  począwszy  od  współpracy  z  prasą  lokalną,  poprzez  publikacje 
materiałów informacyjnych,  promocyjnych oraz wszystkie inne wydatki  objęte promocja 
gminy. Wydawanie „Wspólnego Wołomina” kosztuje rocznie ok. 50 tys. zł. 

Marcin Dutkiewicz – radny
Zapytał jaki był poziom wydatków na dowóz uczniów do szkół w 2009 roku. Na 2010 rok 
zaplanowano kwotę 601 140 zł  z przeznaczeniem na dowóz dzieci do szkół. Zdaniem 
radnego koszty dowozu dzieci  do szkół  powinny zmaleć bo nie są dowożone dzieci  z 
Majdanu  do  szkoły  w  Duczkach.  Jeżeli  nie  to  radny  zapytał,  gdzie  są  te  pieniądze 
spożytkowane ?

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że na poprzedniej sesji, w której radny Marcin Dutkiewicz nie uczestniczył, 
było  przedstawione  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny 
2008/2009. Wtedy wszystkie informacje były omawiane. 
Niestety dowóz dzieci do szkół jest obowiązkiem ustawowym, którego koszty ciągle rosną. 
Dowozi się dzieci z dalszych miejsc rejonu danej szkoły oraz dowożone są do szkół dzieci 
niepełnosprawne.  Dowóz  do  szkół  dzieci  niepełnosprawnych  z  terenu  naszej  gminy 
generuje  gro  kosztów  w  budżecie  oświatowym.  Jeżeli  jest  orzeczenie  o  stopniu 
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niepełnosprawności dziecka to nie ma możliwości nierealizowania tego zadania. 

Emil Wiatrak – radny
Zadał pytania w sprawie interesujących go spraw:

– czy w 2010  roku zespół  redakcyjny  „Wspólnego Wołomina”,  za  jego  tworzenie, 
będzie pobierał wynagrodzenie ? Jeżeli tak to jakie ? Gdzie to wynagrodzenie jest 
przewidziane tzn. w którym rozdziale i paragrafie ?

– Dlaczego wydatki  w dziale  20 – leśnictwo,  wzrosły ośmiokrotnie w stosunku do 
ubiegłorocznych wydatków przewidzianych na ten cel ?

– Dlaczego  obniża  się  w  budżecie  wydatki  na  sporządzenie  planów 
zagospodarowania przestrzennego o prawie 45 tys. zł. ?

– jakie są przyczyny wzrostu kosztów w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 
75095 – działalność pozostała. Jaka to jest działalność pozostała , która planuje 
urząd w kwocie prawie 500 tys. zł., która jest większa niż w roku ubiegłym ? 

– Poprosił również o doprecyzowanie, na które drogi zostanie wydane 3 mln. zł. W 
ramach poprawy przejezdności dróg na terenie gminy ?

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zdementował  informacje  przekazaną  przez  radnego  ,  jakoby  zespół  redakcyjny 
„Wspólnego  Wołomina”  pobierał  wynagrodzenie  za  tworzenie  tego  miesięcznika. 
Członkowie  zespołu  redakcyjnego  nie  pobierają  dodatkowego  wynagrodzenia.  Prace 
związane  z  redakcją  „Wspólnego  Wołomina”  wykonują  w  ramach  swoich  obowiązków 
służbowych  pracowników  Urzędu  Miejskiego.  Dlatego  nigdzie  w  budżecie  nie 
zaplanowano  wynagrodzenia  za  redakcję  miesięcznika.  Zaplanowano  jedynie  wydatki 
związane z samym drukiem publikacji. 

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
Jeśli  chodzi  o  nakłady na  leśnictwo,  to  wyjaśnił,  że  jest  to  związane  z  koniecznością 
zwiększenia  opieki  nad lasami  gminnymi.  Chodzi  tu  o  opiekę nad drzewami  będącymi 
pomnikami przyrody w tym o działania pielęgnacyjne. Okoliczne lasy niszczeją i jeśli nie 
zacznie się przeznaczać większych środków na ochronę drzew i roślin w lasach oraz ich 
sprzątanie, to lasy będą ulegały systematycznej degradacji.  

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że  kwota  przeznaczona  w  budżecie  2010  roku  na  wykonanie  planów 
miejscowych  jest  sumą  kwot  wynikających  z  zawartych  umów  i  szacunków  kosztów 
potrzebnych  na  wykonanie  planów  na  które  nie  zostały  jeszcze  przeprowadzone 
postępowania przetargowe.  Dodatkowo zaplanowane są tam pieniądze przeznaczone na 
wykonanie oceny oddziaływania na środowisko i zakończenia procesu ustalenia studium. 
Akurat  w roku 2010 jest to kwota o 45 tys. zł. mniejsza niż w roku 2009. 

Bożena Wielgolaska – pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy
Wyjaśniła,  że w dziale 75095 zabezpieczone są środki  na diety dla Przewodniczących 
Zarządów  Osiedli  i  sołtysów,  prowizje  sołtysów,  program  e-Wołomin  oraz  dostęp  do 
szerokopasmowego internetu. 

Marek Górski – radny
Stwierdził,  że bardzo dużo padło pytań dotyczących budżetu na 2010 rok.  Oczywiście 
każdy radny ma prawo pytać, bo po to jest sesja. Zadał jednak pytanie po co praca w 
komisjach.  Wprawdzie  na  zaplanowanym  posiedzeniu   Komisji  Gospodarki,  Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich i Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy przez 30 
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minut nie mogło zebrać się quorum ich członków. Radni nie raczyli przyjść na posiedzenie 
komisji  na  której  byli  obecni  przedstawiciele  jednostek  organizacyjnych  gminy,  byli 
pracownicy  urzędu  przygotowani  do  udzielania  odpowiedzi  na  pytania  radnych  dot. 
budżetu.  Przybyli  mieszkańcy,  którzy  potrzebowali  pomocy.   On  sam  swoje  pytania  i 
niejasności na posiedzeniu komisji. 
Zaproponował,  że może należałoby rozwiązać komisje rady, jeżeli  nie ma potrzeby ich 
istnienia. Prawie na każdym posiedzeniu jakiejkolwiek komisji jest problem z obecnością 
na nich radnych – członków tych komisji. 
Na  toczącej  się  sesji  zadawane  pytania  i  dyskusja  są  odbiciem  tego,  że  radni  nie 
uczestniczą w posiedzeniach komisji, bądź zadają te same pytania lub z ich zadaniem 
czekają  do  sesji.  Przypuszczał,  że  jest  to  spowodowane  tym,  że  na  sesji  są  obecni 
wszyscy naczelnicy Urzędu Miejskiego. Radnemu się wydaje, że niczym innym. Cyba, że 
jest inaczej ? Poprosił  radnych by się nawzajem szanowali i  szanowali nawzajem swój 
czas. 
A przecież te same pytania można było zadać na posiedzeniach komisji, w mniejszych 
gronach. Można wszystko przedyskutować. Oczywiście radni RSP mówią, że mają prawo 
zadawać pytania na sesji. Lecz radny Marek Górski zapytał, czy nie można tego inaczej 
zorganizować by usprawnić pracę rady ?

Jerzy Kilelak – Sołtys wsi Mostówka
Stwierdził, że w planowanym budżecie jest pozycja budowy szkoły w Majdanie. Jest tam 
zapisana  kwota  300  tys.  zł.  Zapytał  więc  na  co  są  przeznaczone  te  środki  ?  W 
poprzednich latach było zaplanowane po 150 tys. zł i nigdy nic nie robiono. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że w budżecie 2010 roku w załączniku inwestycyjnym nie ma takiej pozycji jak 
budowa szkoły w Majdanie. Natomiast jest pozycja „Budowa szkoły w Leśniakowiźnie „. Te 
300  tys.  zł.  Jest  zaplanowane  na  tą  inwestycję,  a  jest  przeznaczona  na  wykonanie 
projektu. Jednak przy wydawaniu decyzji na realizację celu publicznego, część sąsiadów 
tej  przyszłej  inwestycji  zaprotestowała.  W  związku  z  czym  wydana  decyzja  nie  jest 
ostateczna.  Nie  można  było  wybrać  wykonawcy  projektu  technicznego  z  uwagi  na 
nieprawomocną decyzję na realizację inwestycji celu publicznego.
Zastępca Burmistrza ma nadzieję, że SKO w Warszawie utrzyma w mocy  zaskarżona 
decyzję. Będzie ona ostateczna, a wtedy rozpocznie się projektowanie. Te 300 tys. zł. W 
2010 roku to zabezpieczona pełna kwota na całą dokumentację techniczną budowy szkoły 
w Leśniakowiźnie. 
Dominik Kozaczka – mieszkaniec gminy
Zadane  pytanie  dotyczyło  „południowej  obwodnicy  Wołomina”:  Co  się  z  nią  stało  ? 
Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak obiecywał jej wybudowanie w połowie roku, a jak 
widać po budżecie, nie jest planowana jej realizacja. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Zapytał mieszkańca co on nazywa „południową obwodnicą Wołomina” ?

Dominik Kozaczka – mieszkaniec gminy
Powiedział,  że  to  miała  być  droga  od  Kobyłki  ,  poprzez  ogródki  działkowe,  żeby 
rozładować ruch na ul. 1 Maja – dokładnie ul. Słowackiego. Chodziło mu o I etap budowy 
„południowej obwodnicy Wołomina” na który miały być środki z UE w kwocie 3 400 tys. zł. 
Ten cały projekt miał być wart 11 mln. zł. 
Zapytał  również, jak długo mieszkańcy bloków komunalnych przy ul.  Armii  Krajowej  58 
będą czekali na wybudowanie chodnika do „kładki” przy stacji kolejowej „Wołomin” ?
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Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przypomniał, że ul. Słowackiego jest obecnie w trakcie realizacji.  Wyjaśnił, że „południowa 
obwodnica Wołomina” była wpisana w wieloletni plan inwestycji realizacji ul. Partyzantów, 
ul.  Słowackiego  i  ul.  Lipiny  B.  Miała  być  realizowana  w  roku  2010  pod  warunkiem 
uzyskania dofinansowania. Gmina Wołomin znalazła się na liście rankingowej. Otrzymała 
informację, że przyznano dofinansowanie w kwocie 3 400 tys. zł.  Na 11 mln. zł. Wartości 
inwestycji. Rożnicę gmina miała dołożyć ze środków własnych. Jednak pod koniec lipca 
2009  roku  do  Urzędu  Miejskiego  wpłynęło  pismo  od  Marszałka   Województwa 
Mazowieckiego. W piśmie tym Marszałek stwierdził, „iż wniosek Gminy Wołomin znalazł 
się na liście rezerwowej wniosków złożonych w konkursie 3.1.1.2008,  z powodu braku 
alokacji.  Na liście  rezerwowej  znalazły się  projekty,  które uzyskały wymagane wartości 
punktowe.  Jednak  ze  względu  na  brak  środków  finansowych  nie  zostały  przyjęte  do 
dofinansowania.  Realizacja  tego  projektu  będzie  uzależniona  od  ewentualnych 
oszczędności lub pozyskania dodatkowych środków na jego dofinansowanie. Obecnie nie 
jest możliwe określenie wysokości tych środków i terminu ich przyznania”.
Gmina  Wołomin  w  2010  roku  na  inwestycje  przeznacza  21  860  tys.  zł.  W kwocie  tej 
mieszczą się inwestycje na realizację których zostały zawarte umowy. Nie ma możliwości 
by przeznaczyć dodatkowo 11 mln. Zł  ze środków własnych na budowę ul. Partyzantów, 
bo wtedy na pewno zostałaby przekroczona granica 60% możliwego zadłużenia. Jeżeli 
jednak uzyska się zapewnienie, że są szanse na uzyskanie dofinansowania na budowę ul. 
Partyzantów, ul. Słowackiego i ul. Lipiny B, to dokumentacja jest przygotowana i gmina 
będzie w stanie przystąpić do ich budowy. 
Zastępca Burmistrza oczekuje na potwierdzenie, że pieniądze pomocowe są. Jednak z 
otrzymanego pisma wynika, że nie jest możliwe określenie wysokości środków i terminu 
ich przyznania. Dlatego te inwestycje nie znalazły się w planie realizacyjnym roku 2010. 
Co do chodników to odpowiedź zostanie udzielona mieszkańcom w innym terminie. 

Mieszkaniec Wołomina
W swoim wystąpieniu zapytał:
– W  załączniku  do  uchwały  budżetowej  jest  informacja,  że  powierzchnia  pod 
istniejącymi ulicami i drogami gminnymi wynosi ogółem 187,9ha, z czego na około 150 ha 
gmina nie posiada prawa własności.  Dlatego zapytał  dlaczego tak się dzieje w Gminie 
Wołomin ?
– Czy w załączniku do uchwały budżetowej „ Prognoza kwoty długu i spłat na rok 
2010 i lata następne”  są uwzględnione zmiany do ustawy o finansach publicznych i czy ta 
prognoza jest realna czy to jest „koncert życzeń „

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiedzi na te pytania zostaną udzielone, po sprawdzeniu informacji, w innym trybie. 

W związku  z  brakiem dalszych  pytań  Przewodniczący obrad  Andrzej  Żelezik  zamknął 
dyskusję nad projektem uchwały budżetowej

Po zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień, w 
głosowaniu jawnym, w obecności 20 radnych na sali obrad została podjęta 
Uchwała Nr XXXIV-145/2009 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 
2010
               za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz - 6 osób

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Żelezik ogłosił przerwę w obradach 
do godz. 16.50    
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     Po przerwie na sali obrad nieobecni byli radni Andrzej Saulewicz i Krzysztof Gawkowski 

Uchwała Nr XXXIV-146/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2009 rok;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIV-147/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr X-134/07 Rady Miejskiej w 
Wołominie z dn. 30 sierpnia 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 
pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej 
spółki  gminy  Wołomin  –  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  spółka  z  o.o.  W 
Wołominie;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i zadań Własnych 
Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba

Uchwała  Nr  XXXIV-148/2009 w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji 
przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Oczyszczania;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i zadań Własnych 
Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała  Nr  XXXIV-149/2009 w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniego  Planu  Rozwoju  i 
Modernizacji urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2010 – 2015 
dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. zo.o. w Wołominie;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i zadań Własnych 
Gminy.
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Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W ramach autopoprawki prosił o dokonanie zmiany w treści § 5 projektu uchwały. Błędnie 
został wpisany numer uchwały, która jest uchylana niniejszą uchwałą. W § 5 winno być 
wpisane, że „  Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wołominie Nr IV-21/07 z 25.01 2007 
roku w sprawie  Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 
Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2007 – 2013”
W  wyniku  dyskusji  na  komisjach  Burmistrz  przygotował  dodatkowe  informacje  ,  które 
przedstawił radnym. Treść tych informacji stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz. -4 osoby

Uchwała  Nr  XXXIV-150/2009 w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  inwestycyjnych, 
których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2009 r. ;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i zadań Własnych 
Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała Nr XXXIV-151/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań 
finansowych na okres przekraczający rok budżetowy;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i zadań Własnych 
Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała Nr XXXIV-152/2009  w sprawie zatwierdzenia do realizacji  projektu „Razem z 
dzieckiem – program edukacyjno – terapeutyczny dla dzieci i rodziców z terenów wiejskich 
realizowany w roku 2010”;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i zadań Własnych 
Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0
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Uchwała Nr XXXIV-153/2009 w sprawie dofinansowania policji w 2009 roku;

Uzasadnienie do projektu uchwały zostało załączone do jej egzemplarza archiwalnego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i zadań Własnych 
Gminy.
                                       Na salę obrad powrócił radny Krzysztof Gawkowski godz. 17.10

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 18 radnych na sali obrad,
 za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 1 osoba

Pkt 9
Nie wpłynęły żadne interpelacje.

Pkt 10 
Sprawy bieżące

Maciej Łoś – radny
doszły go słuchy, że w trakcie przetargu na obsługę autobusowej linii  miejskiej wpłynął 
protest. Zapytał więc co dalej z tą sprawą ?

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że  faktycznie  po  zamknięciu  postępowania  przetargowego  na  obsługę 
autobusowej  linii  miejskiej  wpłynął  protest  od  jednego  z  oferentów.  Protest  ten  został 
odrzucony i obecnie trwa procedura podpisywania umowy z wybranym wykonawcą. 

Dimitar  Jugrew – radny
Uważał, że cała z zamknięciem basenu dotyczy jego osoby osobiście. Poczuł się bardzo 
urażony krytyką funkcjonowania baseny, po trzech latach jego oddanej pracy i pracy ludzi 
tam zatrudnionych. Starał się by basen funkcjonował  możliwie najlepiej.  Oświadczył, że 
basen nie był zamykany ze względu na zły stan wody basenowej. Nieprawdą jest jakoby 
dosypywał do wody chloru. Nikt nie zgłaszał mu, ani rodzice ani dzieci ani inne osoby które 
korzystają z baseny, że chorują po pobycie na basenie. A w  świetle zapisów odczytanego 
protokołu Komisji Rewizyjnej zdaniem radnego należałoby sprawę zgłosić do prokuratury. 

Emil Wiatrak – radny
Powrócił  do  sprawy  budowy  „południowej  obwodnicy  Wołomina”.  Ponieważ  Zastępca 
Burmistrza  Krzysztof  Antczak  powiedział,  że  zostało  cofnięte  dofinansowanie,  że  nie 
wiadomo kiedy to dofinansowanie tej inwestycji będzie i czy w ogóle będzie. Zapytał więc, 
czy jeżeli tego dofinansowania z urzędu marszałkowskiego gmina nie dostanie, to czy w 
ogóle ta inwestycja będzie realizowana. 
W drugim pytaniu radny zapytał, czy została już rozpoczęte postępowanie administracyjne 
na  wydanie  decyzji  na  realizację  celu  publicznego  polegającego  na  budowie  ul. 
Partyzantów

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Obiecał, że realizacja inwestycji „południowej obwodnicy Wołomina” będzie realizowane, 
ale dopiero po należytym potwierdzeniu posiadanych środków na ten cel. Tak jak napisał 
Marszałek nastąpi to w bliżej nieokreślonym terminie. 
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Krzysztof  Antczak – Zastępca Burmistrza
Poinformował,  że  na  budowę ulicy  Partyzantów jest  wykonany projekt  techniczny i  są 
aktualnie  wykonywane  mapy  podziałowe.  Nie  przerwano  wykonywania  dokumentacji 
technicznych  na  wszystkie  ulice,  które  miały  być  realizowane  w  ramach  tego 
projektu3.1.1.2008 tj.  ul. Partyzantów, ul. Lipiny B, ul. słowackiego i inne. W 2010 roku 
gmina wystąpi do Starostwa o pozwolenie na budowę. 
Przypomniał to co mówił już uprzednio na temat obwodnicy Wołomina, że pod koniec lipca 
2009  roku  do  Urzędu  Miejskiego  wpłynęło  pismo  od  Marszałka   Województwa 
Mazowieckiego. W piśmie tym Marszałek stwierdził, „iż wniosek Gminy Wołomin znalazł 
się na liście rezerwowej wniosków złożonych w konkursie 3.1.1.2008,  z powodu braku 
alokacji.  Na liście  rezerwowej  znalazły się  projekty,  które uzyskały wymagane wartości 
punktowe.  Jednak  ze  względu  na  brak  środków  finansowych  nie  zostały  przyjęte  do 
dofinansowania.  Realizacja  tego  projektu  będzie  uzależniona  od  ewentualnych 
oszczędności lub pozyskania dodatkowych środków na jego dofinansowanie. Obecnie nie 
jest możliwe określenie wysokości tych środków i terminu ich przyznania”.

Andrzej Saulewicz- radny
Dochodzą  go  słuchy,  iż  ktoś  rozprzestrzenia  plotkę,  iż  był  jednym  z  inspiratorów 
zamknięcia basenu. Z jego strony podjęta w trakcie głosowania decyzja nie była na pewno 
podjęta  przeciwko radnemu Dimitarowi  Jugrew.  To  była  decyzja  podjęta  w sprawie  po 
rozważeniu  wszystkich  „za”   i  „przeciw”.   Przyjęty  termin  został  uznał  za  najlepszy do 
zamknięcia tego basenu. 

Henryka Żabik – radna
Prosiła by w Biurze Rady był do wglądu protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli w OSiR HURAGAN 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
– Poinformował o wniosku , który złożyli Sołtysi, dotyczącym zwiększenia prowizji za 
dostarczanie decyzji podatkowych mieszkańcom sołectw.
– Odczytał  wniosek  o  nadaniu  imienia  Jeremiasza  Olszewskiego  ZOZ  Nr  1  w 
Wołominie. 
Na zakończenie sesji Przewodniczący z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i 
Nowego złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim obecnym na sesji, ich rodzinom oraz 
wszystkim mieszkańcom Gminy Wołomin.

W  związku  z  wyczerpaniem  zaplanowanego  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Wołominie Andrzej  Żelezik zamknął  XXXIV sesję Rady Miejskiej w dniu 17 
grudnia  2009 roku o godz.  17.20  .  Wszystkie  podjęte  w trakcie  trwania  sesji  uchwały 
stanowią integralną część niniejszego protokołu.

 Protokołowała                                  Sekretarz obrad                  Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie

/-/  Grażyna Płaneta                      /-/  Paweł Szczurowski                          /-/   Andrzej   Żelezik 
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